ДОГОВОР ПОСТАВКИ №№
г. Мичуринск

                     01.01.2023г.
Общество с ограниченной ответственностью «Нефтемаш-Сервис», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Сухарева Алексея Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «                     », именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице   Директора    , действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «стороны», заключили настоящий договор поставки (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик в рамках настоящего Договора обязуется поставить в собственность Покупателя указанный в Спецификациях товар, именуемый в дальнейшем «Товар», а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар в соответствии с условиями настоящего Договора.

1.2. Ассортимент Товара, его количество и стоимость указываются в Спецификациях, согласованных сторонами и являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3. Поставщик гарантирует, что Товар является новым, ранее не эксплуатировался; изготовлен из новых, ранее не эксплуатировавшихся, комплектующих частей; принадлежит Поставщику на праве собственности.

Поставщик гарантирует, что на момент подписания настоящего Договора Товар не продан, не подарен, не отчужден иным способом, под запретом (арестом) и залогом не состоит. Поставщик подтверждает, что Товар не является предметом судебных споров, свободен от прочих обременений, в отношении него не имеется прав третьих лиц, о которых известно Поставщику, задатков за Товар не получено.

1.4. В рамках настоящего Договора Поставщик может осуществить поставку иного товара по заключенным сторонами дополнительным соглашениям.

2. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ ТОВАРА

2.1. Качество и комплектность Товара, поставляемого по настоящему Договору, должны соответствовать ГОСТ, ТУ, а также другой нормативно-технической документации заводов-изготовителей, действующих на территории РФ на момент поставки Товара.

2.2. Поставщик обязан передать Покупателю в зависимости от поставляемого Товара необходимую гарантийную и техническую документацию, в том числе документы, подтверждающие соответствие поставляемого Товара требованиям промышленной безопасности. Конкретный список подлежащих передаче документов, а также сроки передачи стороны согласовывают в Спецификациях.

2.3. Качество Товара удостоверяется сертификатом соответствия (качества), выданным заводом-изготовителем.

2.4. Товар должен поставляться в заводской упаковке (коробке). Упаковка должна гарантировать сохранность Товара при транспортировке.

3. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Цена Товара (партии Товара) указывается в Спецификациях к настоящему Договору.

3.2. Порядок оплаты Товара устанавливается в Спецификациях к настоящему Договору.

3.3. Оплата Товара осуществляется по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.4. Датой оплаты Товара считается день списания денежных средств  с расчетного счета Покупателя.

3.5. Основанием для оплаты Товара является счет, выставленный Поставщиком Покупателю.

4. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА, ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ НА ТОВАР, РИСК СЛУЧАЙНОЙ ГИБЕЛИ ТОВАРА

4.1. Срок поставки Товара указывается в Спецификациях к настоящему Договору.

4.2. Поставка Товара по настоящему Договору (в отношении одной или нескольких партий Товара, как в целом одной партии, так и ее части), согласованных в Спецификациях осуществляется на условиях выборки Товара со склада Поставщика (грузоотправителя), согласованного в Спецификации, либо доставки транспортом Поставщика (грузоотправителя).

4.2.1. При поставке Товара на условиях выборки Поставщик уведомляет Покупателя по факсу, электронной почте или иным видом связи о готовности Товара.

4.2.2. Покупатель после получения уведомления о готовности Товара к передаче обязан обеспечить его своевременную выборку, для чего Покупатель обязан предоставить исправные транспортные средства в необходимом количестве и достаточной грузоподъемностью, надлежащим образом оформленные необходимые документы (доверенности и т.д.), а также выполнить иные действия, необходимые для выборки Товара.

4.2.3. Покупатель обязан выбрать и принять Товар со склада Поставщика (грузоотправителя) в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня получения уведомления о его готовности к передаче. Иной срок выборки согласовывается сторонами в Спецификации.

4.2.4. Датой поставки Товара автомобильным транспортом считается календарная дата, проставленная в товарной накладной ТОРГ-12 (или товарно-транспортной накладной), свидетельствующая о выборке Товара Покупателем со склада Поставщика (грузоотправителя). Выборка Товара Покупателем подтверждается подписью уполномоченного лица Покупателя на накладной в подтверждении принятии Товара со склада.

4.2.5. Право собственности, а также риски случайной гибели при выборке Товара автомобильным транспортом переходят от Поставщика к Покупателю с даты поставки, указанной в п. 4.2.4 Договора.

4.2.6. По согласованию сторон поставка Товара может осуществляться автомобильным транспортом Поставщика (грузоотправителя).

4.2.7. Датой поставки Товара автомобильным транспортом Поставщика (грузоотправителя) является дата прибытия Товара в пункт назначения, указанный в товарно-транспортной накладной.

4.2.8. Право собственности, а также риски случайной гибели или повреждения Товара при поставке автомобильным транспортом Поставщика (грузоотправителя) переходят от Поставщика к Покупателю с даты поставки, указанной в п. 4.2.7. Договора.

5. ПРИЕМКА ТОВАРА ПО КОЛИЧЕСТВУ И КАЧЕСТВУ

5.1. При поставке Товара транспортом Поставщика (грузоотправителя) Покупатель проводит первичную приемку Товара по количеству и качеству в момент получения Товара от Поставщика (перевозчика).

5.2. При поставке Товара на условиях выборки первичная приемка по количеству осуществляется в день выборки Товара.

5.3. Первичная приемка Товара по качеству осуществляется в момент получения Товара от Поставщика (перевозчика) либо в момент прибытия Товара на склад Покупателя (грузополучателя).

5.4. Срок предъявления претензий по качеству и/или количеству Товара составляет 30 (Тридцать) дней с даты прибытия Товара на склад Покупателя при поставке автомобильным транспортом Поставщика (грузоотправителя).

5.5. Срок предъявления претензий по скрытым недостаткам составляет 40 (сорок) дней с даты прибытия Товара на склад Покупателя при поставке автомобильным транспортом Поставщика (грузоотправителя).

5.6. Первичная приемка Товара осуществляется Покупателем в одностороннем порядке.

5.7. В случае поставки Поставщиком Товара ненадлежащего качества (некомплектного Товара) Покупатель в течение одного рабочего дня уведомляет Поставщика. В течение 5 дней с момента получения уведомления Покупателя Поставщик направляет своего представителя для составления акта. До прибытия представителя Поставщика Покупатель обеспечивает сохранность полученного Товара путем принятия его на ответственное хранение. Все расходы, понесенные Покупателем в связи с принятием Товара на ответственное хранение, возмещаются Поставщиком.

По итогам совместной приемки Товара стороны составляют акт совместной приемки. В случае если представитель Поставщика не согласен с содержанием акта совместной приемки он обязан подписать его с соответствующей оговоркой.

По требованию одной из сторон может быть проведена независимая экспертиза качества Товара.

5.8. В случае отсутствия представителя Поставщика более 5 суток с момента направления уведомления Покупатель составляет односторонний акт и направляет его копию Поставщику. Данный акт будет считаться принятым Поставщиком и иметь полную юридическую силу для его исполнения. Недостатки должны быть устранены Поставщиком в сроки, указанные в акте.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за частичное или полное исполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора, в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла предвидеть и предотвратить разумными мерами (форс-мажор).

6.2. При наступлении и прекращении указанных в п. 6.1 настоящего Договора обстоятельств сторона, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств, должна немедленно известить об этом другую сторону, приложив к извещению соответствующую справку торгово-промышленной палаты.

6.3. Если обстоятельства непреодолимой силы будут действовать более трех месяцев, любая из сторон имеет право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по Договору. В этом случае ни одна из сторон не вправе требовать от другой стороны возмещения убытков, причиненных расторжением Договора.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору стороны отвечают в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2. В случае недопоставки Товара, а также поставки Товара ненадлежащего качества, Поставщик обязан восполнить недопоставленное количество Товара в течение срока, указанного в акте (п. 5.8 Договора).

7.3. За нарушение срока поставки или недопоставки Товара Покупатель вправе потребовать от Поставщика уплаты пени в размере 0,5 % от стоимости не поставленного Товара за каждый день просрочки, но не более 5% от стоимости не поставленного товара. Поставщик освобождается от уплаты пени, в случае если просрочка Товара наступила по вине Покупателя.

7.4. В случае нарушения сроков оплаты Товара Покупатель уплачивает Поставщику пени в размере 0,5% от неоплаченной суммы за каждый день просрочки, но не более 5% от неоплаченной в срок суммы.

7.5. Уплата штрафных санкций не освобождает стороны от полного выполнения своих обязательств по настоящему Договору.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
8.1.  Стороны сохраняют конфиденциальность в отношении условий и сроков Договора.

8.2. Настоящий Договор оформляется и подписывается в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

8.3. Все изменения и дополнения к Договору, Спецификации к нему, совершенные в письменной форме и подписанные обеими сторонами, являются неотъемлемыми частями настоящего Договора. Отправленные документы и датированные более поздним числом, имеют преимущественную силу над предшествующими документами. Требования об изменении и расторжении Договора рассматриваются другой стороной в течение 10 (Десяти) дней с момента получения соответствующего требования.

8.4. Споры и разногласия, возникшие по настоящему Договору, при невозможности их разрешения путем переговоров, рассматриваются в Арбитражном суде города Тамбов и Тамбовской области, с обязательным соблюдением сторонами претензионного порядка (10 дней – срок рассмотрения стороной претензии).

8.5. Все остальные условия поставки, что не предусмотрены настоящим Договором, регулируются действующим законодательством РФ.

8.6. В случае реорганизации одной из сторон, изменения ее организационно-правовой формы, а также реквизитов (адрес, наименование, обслуживающий банк и др.) последняя обязана поставить в известность другую сторону о происшедших изменениях в срок, не превышающий трех рабочих дней. В противном случае сторона, не поставленная в известность, ответственность за причиненные в связи с этим убытки не несет.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до «31» декабря 2023 года, а в части взаиморасчетов до полного их завершения.

9.2. Настоящий Договор может быть расторгнут сторонами согласно действующему законодательству РФ.

9.3. Срок действия Договора автоматически продлевается на каждый следующий год, если по окончании его действия не поступит уведомления от одной из сторон о его прекращении.

10. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Поставщик:

ООО «Нефтемаш-Сервис»

Адрес места регистрации: 393764, Тамбовская область, г. Мичуринск, ул. Фабричная  д. 6А

 (47545) 2-28-35, 2-41-39,  Сот. 8-915-674-00-85,
Адрес для писем: 393764, Тамбовская область,

г. Мичуринск, ул. Фабричная  д. 6А

E-mail: adpm02@yandex.ru
ИНН 6812005187  КПП 682701001
р/с  40702810187680000027
в  ПАО РОСБАНК г. Москва
к/с  30101810000000000256
БИК 044525256,

ОКПО 77072790,  ОГРН 1056805890350

	Покупатель:

ООО «   »
Юридический  адрес:
Почтовый адрес:
ИНН
КПП

ОКПО

ОГРН 1
р/с

к/с 3
БИК
E-mail:

	Генеральный директор
________________ А.Н. Сухарев

М.П.

	Директор
___________________
М.П.

Спецификация № 1

к договору поставки №

от 01.01.2023 года

СПЕЦИФИКАЦИЯ №1
г. Мичуринск

                                                                                                                        01
.01.2023 года

Общество с ограниченной ответственностью «Нефтемаш-Сервис», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице  Генерального директора Сухарева Алексея  Николаевича, действующего на основании  Устава, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «   », именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице   Директора  , действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «стороны», подписали настоящую Спецификацию к договору поставки  №      01.01.2023 года (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Поставщик в рамках Договора обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить следующий Товар:

	№

п/н
	Наименование

Товара
	Ед.

изм.
	Кол-во
	Цена за ед.

с НДС

(руб.)
	Всего сумма

с НДС

(руб.)
	Срок поставки

Товара

	1

	шт.

	П.5 Спецификации

	Всего на сумму

Итого:    рублей 00 коп. ( 000 руб. 00 коп.), в том числе НДС по ставке 20% в размере    рублей 00  коп. ( 00  руб.00 коп.)

2. Условия оплаты:

2.1. Покупатель перечисляет Поставщику 100% предоплату за продукцию в течение пяти (5) рабочих дней с момента подписания Спецификации и на основании счетов, выставленных Поставщиком, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3. Вид транспорта: доставка Товара осуществляется транспортно-экспедиционной компанией. В стоимость поставляемого по настоящему Договору Товара входит стоимость доставки Товара до терминала транспортной компании г. Москва.  Оплата перевозки до места назначения производится Покупателем.
4. Поставщик гарантирует качество поставляемого Товара в течение гарантийного срока, установленного заводом-изготовителем на каждую партию поставляемого Товара.

5. Срок готовности к отгрузке Товара (партии Товара): -  рабочих дней с момента получения 100% предоплаты и  подписания договора или Спецификации с возможностью досрочной отгрузки.
6. Поставщик обязуется передать Покупателю оригиналы и копии следующих документов:

- сертификат соответствия ГОСТ, ТУ (заверенная Поставщиком копия);

- товарная накладная ТОРГ-12;

- счет-фактура;

- паспорт.

7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящей Спецификацией, действуют условия Договора поставки №  от 01.01.2023 года.

	Генеральный директор

________________ А.Н. Сухарев

М.П.

	Директор

___________________

М.П.